ДОГОВОР
о задатке по Лоту № 3
	город Саратов
	      «__» __________ 201__ г.

Финансовый управляющий гражданина Беликова Юрия Борисовича, (412391 Саратовская область, Самойловский район, с. Красавка, ул. Ленина, д. 20, кв.1, ИНН: 643101379008, СНИЛС 055-372-491-66) Ефремов Игорь Игоревич, ИНН 645209650322, СНИЛС 069-446-513-98, член НП «Объединение арбитражных управляющих «Авангард» (ИНН 7705479434, ОГРН 1027705031320, рег. номер 005, 105062, город Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1А, пом. 1, к. 8, 9, 10), почтовый адрес: 41000, г. Саратов, а/я 3320, действующий на основании Решением Арбитражного суда Саратовской области от 29 июня 2016 года (резолютивная часть объявлена 28 июня 2016 г.) по делу № А57-1590/2016, именуемый в дальнейшем “Организатор торгов”, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем “Претендент”, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 В соответствии с условиями настоящего договора и информационным сообщением на сайте ЕФРСБ о проведении «27» марта 2018 года с 10 час 00 мин по адресу http://eurtp.ru открытых торгов в форме аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества гражданина Беликова Юрия Борисовича (далее – «Должник»), Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток, который составляет 20 (двадцать) процентов от начальной цены продажи реализуемого с торгов имущества по Лоту № 3:
- Трактор марки «Беларус-82.1», цвет – синий, 2007 г.в., паспорт машины ТС 061122, заводской № машины (рамы) 80858676, двигатель № 305909 (1 шт.)

1.2. Начальная цена продажи имущества должника составляет 117 838,80 руб. (без НДС) (сто семнадцать тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 80 копеек, размер задатка 23 567,76 руб. (двадцать три тысячи пятьсот шестьдесят семь) рублей 76 копеек.
1.3. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по участию в торгах и оплате продаваемого на торгах имущества Должника.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Претендент перечисляет сумму задатка в размере указанном в п. 1.1., 1.2 настоящего договора по следующим банковским реквизитам:
Получатель: Беликов Юрий Борисович

Счет получателя: 408 178 106 560 097 599 26

Банк получателя: Доп. Офис № 8622/0311 ПАО «Сбербанк России»

БИК 046311649

Кор/счет: 301 018 105 000 000 006 49

ИНН Банка: 7707083893

ОГРН Банка: 1027700132195.
в назначении платежа указывается: «Задаток для участия в аукционе по продаже имущества Беликова Ю. Б. (лот № 1)», и предъявляет организатору торгов копию платежного документа с отметкой банка об исполнении.
2.2. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 2.1 настоящего договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о проведении торгов, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный п. 2.1 настоящего договора счет.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и Претендент к участию в торгах не допускается.
2.3. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на его счет в качестве задатка.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка

3.1. В случае победы на торгах Претендент обязан заключить договор купли-продажи реализуемого имущества в срок не позднее 5 дней с момента получения предложения конкурсного управляющего и уплатить стоимость имущества, установленную по результатам торгов в течение 30 календарных дней со дня подписания договора купли-продажи. Сумма внесенного задатка считается задатком по договору купли-продажи и засчитывается в счет исполнения обязательств по данному договору.

3.2. В случае отказа Претендента от заключения договора купли-продажи при признании его победителем торгов или не внесения им платежей в срок, предусмотренный договором купли-продажи, сумма задатка не возвращается.

3.3. В случае если торги не состоялись, или Претендент торги не выиграл, либо не был допущен к участию в торгах, либо Организатор торгов отказался от проведения торгов, задаток должен быть возвращен Претенденту на счет, указанный в п. 5 настоящего договора, в течение 5 банковских дней после подписания протокола о результатах торгов.

4. Ответственность сторон
4.1. Споры, возникающие в результате действия договора, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с действующими нормами законодательства.
4.2. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Предложением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Должника, утвержденном собранием кредиторов Должника, и законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств по договору.

5. Реквизиты сторон.
	Организатор торгов

Финансовый управляющий гражданина Беликова Юрия Борисовича, (412391 Саратовская область, Самойловский район, с. Красавка, ул. Ленина, д. 20, кв.1, ИНН: 643101379008, СНИЛС 055-372-491-66)
Ефремов Игорь Игоревич, ИНН 645209650322, СНИЛС 069-446-513-98, член Некоммерческого партнерства "Объединение арбитражных управляющих "Авангард" (105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр.1А, пом. I, комн. 8,9,10) регистрационный номер - 1228)

Счет получателя – 408 178 106 560 097 599 26;

Банк получателя - Доп. Офис № 8622/0311 ПАО «Сбербанк России»;

БИК – 046311649;

Кор/счет банка: 301 018 105 000 000 006 49;

ИНН банка: 7707083893;

ОГРН банка: 1027700132195.

Ефремов И. И.  __________________

	Претендент
____________________________________
_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_______________ /__________________